TOTAL GERAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.429.834,83 

§ 1º – Os recursos para atender o Crédito Adicional Especial classificado no Artigo 1º 

desta Lei, no valor de R$ 974.408,64 (Novecentos e setenta e quatro mil e quatrocentos e oito 

reais e sessenta e quatro centavos), conforme  RESOLUÇÃO SES Nº 2467/2021, com 

recursos do Fundo Estadual  de Saúde – Governo Estadual. 

§ 2º – Os recursos para atender o Crédito Adicional Especial classificado no Artigo 1º 

desta Lei, no valor de R$ 455.426,19 (Quatrocentos e cinquenta e cinco mil e quatrocentos e 

vinte e seis reais e dezenove centavos), correrão à Conta dos rendimentos da aplicação 

financeira do recurso referido no § 1º.       

Art 3º - Os valores fixados por essa lei correrão por Superávit Financeiro apurado em 
exercício anterior, conforme Anexo I.